
平成２８年１２月吉日

平成２９年度新入生保護者 様

仙台市立高砂中学校

校 長 柴田 裕之

新入生保護者説明会について（ご案内）

師走の候，新入生保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では，来春の新入生の入学を心待ちにしながら受け入れ準備を行っております。その

一環として保護者・児童対象の新入学説明会を下記のとおり実施いたします。

， ， 。つきましては ご多用のこととは存じますが ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます

記

( ) 13:40 15:30１ 日 時 平成２９年２月１日 水 ～

２ 場 所 仙台市立高砂中学校 体育館及び教室

受付は体育館で行います。体育館にお集まりください。

３ 日 程

～ 受 付13:20 13:40

～ 日程の説明・児童の移動13:40 13:50

～ ＜保護者は説明会 新入生は授業参観＞13:50 14:40

① 校長挨拶

② 学校の概要説明（教務主幹）

③ 生活指導について（生徒指導主事）

④ 校納金の納入方法について（事務長）

⑤ 入学までの諸準備について（教頭）

・購入物と購入方法

・新入生予備登校について

～ ＜保護者・新入生への学校紹介＞14:40 15:30

① 学校紹介

４ その他

・児童と保護者一緒に参加していただきます。

・上履きをご持参ください。

・駐車場は校地内と校庭の一部を開放する予定です。悪天候等の諸事情によ

っては開放できない場合がございます。ご了承ください。


